
Curriculum  Vitae    

                                                     

Të dhënat personale 

          

Emri, Mbiemri                          Medi  Shaqiri  

                                

                               Adresa         Rruga “Abdyl Frashëri”, Nt.5 H.20.Ap29, Tiranë 

                                 Mobil         0682202730 

                                E-mail         shaqiri_m@yahoo.com                                                       

                           Kombësia        Shqiptare 

                          Datëlindja        15.11.1943   

                                Statusi     I martuar me tre fëmijë  

                                Arsimi     Fakulteti i inxhinjerisë mekanike   

                                                    Kursi i lartë dy vjeçar i diplomacisë 

                  Gjuhët e huaja      Anglisht, Çekisht  dhe  njohës i  gjuhës Italiane 

 

Eksperienca e punës 
 

Janar  2004 dhe aktualisht      Aktivitet privat  

 

Tetor  2000-Janar      2004     Ministria e Mbrojtjes, Shef i Protokollit 

 

Qershor 1992-Tetor   2000     Angazhuar me aktivitet privat 

 

Prill    1991-Qershor  1992     Ministria e Punëve të Jashtme, shef sektori në Drejtorinë   

                                                    Juridike e Konsullore 

Tetor   1985- Prill     1991     Ambasador i Shqipërisë në Republikën e Bashkuar të  

                                                    Tanzanisë i akredituar në 14 shtete të Afrikës Jug-Lindore 

Janar   1984-Tetor    1985     Ministria e Punëve të Jashtme, shef  sektori në Drejtorinë e  

                                                    II-të, Politike                                                      

Maj   1978-Janar    1984     Sekretar i dytë i Ambasadës në Pragë, Çekosllovaki 

 

Janar    1978-Maj       1978       Ministria e Punëve të Jashtme, Drejtoria e I-rë Politike 

 

Janar   1976- Janar   1978     Kursi i lartë dy vjeçar i Diplomacisë 

 

Korik    1972- Janar   1976       Ndërtimet Ushtarake, shef i byrosë teknologjike 
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